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[Pia Kjærsgaard] 
Det er kort og godt den rene elendighed, 
skatteyderne skal se frem til. 

Flere offentligt ansatte papirjonglører er 
ensbetydende med forøgede skatter, og det i 
et land, hvor vi har verdens højeste skatte- 
tryk frembragt af en borgerlig regering. Det 
skulle ikke bare være nemmere at være dan- 
sker, som statsministeren har postuleret; det 
skulle også blive en lettere skattereformtekst, 
vi skulle prøve at leve med, og det holdt hel- 
ler ikke stik. 

Slår man op i dagbladene, vil man kunne 
opleve, at der er skrevet flere bøger om den 
nye reform. Ikke små hæfter, men bøger på 
flere hundrede sider, der skal forsøge at ind- 
føre skatteyderne i vor tids borgerlige skatte- 
reformtanker, der skal gøre det hele så nemt, 
så nemt. 

Den nye afgiftspakke fra den borgerlige 
regering er et opsamlingsheat fra denne rege- 
ring, der har ladet sommeren gå uden nye 
indgreb. Det er altså et efterslæb, der skal 
rettes op på, og på god socialistisk vis lader 
man den skattetyngede befolkning holde for. 
Det er direkte ynkeligt at se denne regering 
føre socialdemokratisk politik og SF-politik i 
stedet for at rette skytset mod egne handlin- 
ger. 

Afgifterne på lån rammer de økonomisk 
dårligst stillede. De, der tjener nok, kan beta- 
le deres forbrug kontant. De kan også betale 
deres olieregning med de påløbne nye af- 
giftsforhøjelser uden at skulle låne. De behø- 
ver altså ikke begrænse deres forbrug. Den 
arbejder eller lønmodtager, for hvem det kni- 
ber at betale for olie, må låne i banken for 
ikke at skulle fryse. Dette lån skal betales 
med en ekstraafgift og altså en ekstra straf 
for ikke at tjene så meget, som denne rege- 
rings tilhængere forudsættes at gøre. Det er 
kort og godt et asocialt indgreb, som igen 
præsenteres for skatteyderne. 

Af en eller anden årsag har regeringen 
kaldt sine nye afgifter for »kartoffelkuren«. 
Hvad er det for noget pjat? Det er oktober- 
pakken, vi står foran, og hvem ved, måske 
når underskudsregeringen også en nytårspak- 
ke. 

Fremskridtspartiet tager afstand fra den 
måde, regeringen fører økonomisk politik på, 
en utiltalende måde, der tilmed bryder med 
liberale, konservative principper. Det er selv- 
følgelig noget, Fremskridtspartiet kan være 
ligeglad med, men alligevel. Vi tænker på de 

mange tusinde borgere, der endnu en gang 
skal rammes helt forkert af en asocial lovgiv- 
ning. Jeg tænker selvfølgelig på afgifterne på 
forbrugslån, der uden diskussion er en ny 
bureaukratisk belastning. 

Hver gang det offentlige lægger beslag på 
et eller andet, formindskes Danmarks pro- 
duktionsfaktorer. Jeg forstod af statsministe- 
rens udtalelser i TV-Aktuelt den 7. oktober, 
at. han fandt, at direktør Basse fra Magasin 
var tovlig, hvis han ville lave en lille bank i 
sit firma og dermed undgå de ekstra 4 pet. i 
stempelpenge, som regeringen nu ønsker ind- 
drevet. Spørgsmålet er, om direktør Basse nu 
er så tovlig, som statsministeren siger. Lad os 
vente og se. Jeg vil godt lægge min indsats 
på direktør Basse, der befinder sig i det 
»pulveriserende« erhvervsliv. 

Regeringen vil også have folk til at spare 
op. Godt nok! Så hopper de naive på den 
vogn og sparer op af deres overskud, hvis 
der overhovedet er noget som helst til rest, 
efter at skatter og afgifter er betalt. Men vi 
befinder os stadig væk på teoriens område 
og ikke i virkelighedens verden og siger, der 
er noget at spare op af. Hvilken garanti kan 
denne regering så give den naive del af be- 
folkningen for, at der ikke igen vil ske ind- 
greb i denne opsparing? Realrenteafgiften 
var jo en af denne regerings største svindel- 
numre, som indledte 4 års skatteplyndring, 
hvis lige ikke er set hos andre regeringer, 
ikke engang hos den afskrækkende VKR-re- 
gering, der havde den tidligere rekord. 

Nej, opsparing baseret på regeringens løf- 
ter foretager man kun, hvis man vil være til 
grin for sin egen opsparing. Mon ikke der er 
mange pensionister, der til sin tid bliver dybt 
skuffede, når de ser, hvad denne regering har 
gjort ved deres pensionsopsparing? Nej, op- 
sparing har regeringen allerede gjort til en 
dårlig forretning. 

Selv om det ikke er sagt i åbningstalen 
direkte, vil jeg gerne alligevel sige, at noget 
tyder på, at regeringen vil tvinge pensions- 
ordninger igennem på et senere tidspunkt, 
hvis det ikke sker frivilligt nu. Det er der 
noget der tyder uhyggelig meget på. 

Jeg sad og læste i et nummer af den sene- 
ste udgave af Arbejdslederen, hvor man 
kredser lidt om åbningstaler. Da vi netop har 
hørt statsministeren holde sin, vil jeg gerne 
her citere fra Arbejdslederen, nr. 10, fra 


